fornicatione *B* impudicitia *Lucif Ambrst* cupiditate *Lucif* homicidiis *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) malis moribus *Lucif* susurrones *Bo* (=d<sub>2</sub>) susurratores *Lucif Ambrst* elat. contum. superbos *Bo* superbos sibi placentes gloriantes inu. *Lucif* inobedientes *Bo* non obsequentes *Lucif Sang pr B* affectu *Lucif* sine misericordia (om. *B*) *Lucif* cognouerint *Lucif* (-unt d<sub>2</sub>) talia *B* haec *Ambrst* et om. *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) qui om. *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) faciunt ea (*B* om. add. s. l.) *Ambrst* illa *Lucif* (=d<sub>2</sub>) ea add. post facientibus *Lucif*

Rom. ii 4—6 = *Lucif* 64.

An diuitias bonitatis eius et patientiae et longanimitatis contemnis, ignoras quoniam benignitas dei ad paenitentiam te adducit? Secundum autem duritiam tuam et inpaenitens cor thesaurizas tibi iram in die irae et reuelationis iusti iudicij dei, qui reddet uni cuique secundum opera eius

numquid sustinentiam *Lucif* patientiam contemnis, ignorans *Lucif* patientiam *Colon* om. et longanimitatis *B* ignorans *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) Ignoras *B* *Bo* bonitas *Lucif Ambrst* prouocat *Ambrst* adducit *B* *Bo* tu autem secundum dur. *Lucif* duritiam autem *Ambrst* (*non B*) cor inpaenitens *Lucif* *Corb B* operam *Lucif* sua *Ambrst* (*non B*)

Rom. viii 16—18 = *Lucif* 289, 314.

Sumus filii dei: si autem filii, et heredes: heredes quidem dei coheredes autem Christi, si tamen compatimur, ut et conglorificemur. Existimo enim quod non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae reuelabitur in nobis

Sumus *d<sub>2</sub>* dei post filii *Lucif* dei post heredes *Lucif* her. quid. dei om. *Lucif* si quidem *Lucif* compatiamur *Ambrst* (*non Bo*) simul glorificemur *Lucif* *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) existimo non esse condignas *Lucif* alio loco enim *B* *Bo* ergo *Ambrst* sint *Lucif Ambrst* (*non Bo*) superuenturam *Lucif* futuram *Lucif* alio loco

Rom. viii 28—29 = *Lucif* 146.

Scimus autem quoniam diligentibus deum omnia cooperantur in bonum, iis, qui secundum propositum uocati sunt sancti. Nam quos praesciuit, et praedestinavit conformes fieri imaginis filii sui

dominum *Lucif* procedunt *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) (*non Bo*) his *Lucif* (=d<sub>2</sub>) *B* *Bo* sancti om. *Lucif* (=d<sub>2</sub>) om. nam *Lucif* *B* *Bo* et praedest. errore om. *Ambrst* (legitur in septem saltē codd. et rom.) imaginis *Lucif* eius *Lucif* (=d<sub>2</sub>)

<sup>1</sup> *Ambrst* et *Bo* hic textum corruptissimum exhibent, ab insipientes usque ad misericordia: itaque cod. *B* solum cito.

Rom. viii 35—37 = *Lucif* 72, 299.

Quis ergo nos separabit a caritate Christi? tribulatio? an angustia? an famae? an nuditas? an periculum? an persecutio? an gladius? sicut scriptum est: quia propter te mortificamur tota die: aestimati sumus sicut oves occisionis. Sed in his omnibus superamus propter eum qui dilexit nos qui *B* ergo om. *Lucif Ambrst* om. an ante angustia *B* an persecutio ante an famae hoc ordine *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>, sine an) morte afficiemur *Lucif* occidemur *Lucif* alio loco morte afficiemur (afficiuntur *B*) *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) afficiemur ex afficiamur (sine morte) *Bo*. ut *Lucif* uelut *Ambrst*

Rom. x 10 = *Lucif* 113.

same in all three.

Rom. xii 17—18 = *Lucif* 159.

Nulli malum pro malo reddentes, prouidentes bona non tantum coram deo, sed etiam coram omnibus hominibus: si fieri potest, quod ex uobis est, cum omnibus hominibus pacem habentes

nemini *Ambrst* non enim *Bo* non tantum—etiam om. d<sub>2</sub> solum *Lucif* pr. omnibus om. *Lucif* (=d<sub>2</sub>) *B* post uobis add. ipsis *Lucif*

Rom. xiii 8 b = *Lucif* 176.

same in all three.

1 Cor. ii 9 = *Lucif* 316.

oculus non uidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparauit deus iis, qui diligunt illum

nec oculus uidit *Lucif* dominus diligentibus se *Lucif* deus diligentibus eum (se *Paris Bo*) *Ambrst* (=d<sub>2</sub>)

1 Cor. iv 4 a = *Lucif* 324.

Nihil enim mihi conscient sum

in nullo mihi mali *Lucif* quidem *Ambrst* (mult codd enim (=d<sub>2</sub>))

1 Cor. v 1—7 = *Lucif* 23, 169.

Omnino auditur inter uos fornicatio et talis fornicatio, qualis nec inter gentes, ita ut uxorem patris sui aliquis habeat. Et uos inflati estis, et non magis luctum habuistis, ut tollatur de medio uestrum qui hoc opus fecit.

'sic' which Hartel reads before 'omnino' as part of the quotation, really belongs to Lucifer's own 'dixit,' see H.'s index s. v. sic in uobis SG Par Cass Vat B in nobis *Bo* et talis fornicatio om. *Lucif* (23) add. est post gentes *B* ita ut quis uxorem *Ambrst* sui om. *Lucif* (23) *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) potius *Lucif* *Corb Gent* (=d<sub>2</sub>) tolleretur *Lucif* *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) e *Lucif*

Ego quidem absens corpore praesens autem spiritu iam iudicauit ut praesens eum qui sic operatus est, in nomine domini nostri Iesu Christi, congregatis uobis, et meo spiritu, cum uirtute domini nostri Iesu, tradere huius modi satanae in interitum carnis, ut spiritus saluus sit in die domini nostri Iesu Christi. Non est bona gloriatio uestra. Nescitis quia modicum fermentum totam massam corrumpit? expurgate uestus fermentum, ut sitis noua conspersio, sicut estis azymi

sicut inser. *Lucif SG Par Pal B Bo* ante absens (cf enim ut d<sub>2</sub>) hoc admisit *Ambrst* sic operatus est *Par* ita o. e. *Gent Corb* pr. nostri om. *Lucif Cass Gent Corb* pr. Christi om. *Lucif* (=d<sub>2</sub>) *B* spiritu meo *Lucif* (=d<sub>2</sub>) nostri om. *B Bo* post Iesu habet Christi *Lucif*: ut *Vulg Lucif* bis alias hunc pro huiusmodi. *Ambrst* (non *Bo*) post huiusmodi ins. hominem *Lucif* fiat *Gent Corb* ult. nostri om. *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) (non *Bo*) non est om. *Lucif* *B Bo* om. est d<sub>2</sub> bona est (sine non) ? *Ambrst* ut *Lucif*

1 Cor. v 9—11 = *Lucif* 23.

Scripsi uobis in epistula: ne commisceamini fornicariis, non utique fornicariis huius mundi, aut auaris, aut rapacibus, aut idolis seruentibus: alioquin debueratis de hoc mundo exisse. Nunc autem scripsi uobis non commisceri: si is, qui frater nominatur, est fornicator, aut auarus, aut idolis seruens, aut maledicus, aut ebriosus, aut rapax, cum eius modi nec cibum sumere

non misceri *Lucif* non commisceri *Corb Gent* (=d<sub>2</sub>) raptoribus *Lucif* idololatri<sup>1</sup> *Lucif* idolatri *Corb Gent* (=d<sub>2</sub>) exire *Gent Vat Bo* B (=d<sub>2</sub>) ne commisceamini *Ambrst* si quis f. n. fornicator *Lucif* (cf. d<sub>2</sub>) si quis f. n. et est fornicator *Bo B* inter uos post nominatur ins. *Ambrst* (om. *Corb Gent Vat Bo*) idolorum cultor *Lucif* (=d<sub>2</sub>) idolorum seruens *Par* huiusmodi ne c. quidem s. *Ambrst* huiusmodi nec c. s. *Bo* huiusmodi nec c. quidem s. *B*

1 Cor. vi 15—20 = *Lucif* 24.

Nescitis quoniam corpora uestra membra sunt Christi? Tollens ergo membra Christi, faciam membra meretricis? Absit. An nescitis quoniam qui adhaeret meretrici unum corpus efficitur? 'Erunt' enim, inquit 'duo in carne una.' Qui autem adhaeret domino unus spiritus est. Fugite fornicationem. Omne peccatum quodcumque fecerit homo extra corpus est: qui

quia *Lucif Sang* pr. *Par Gent Corb Vat Bo* B (=d<sub>2</sub>) Christi sunt *Lucif* (=d<sub>2</sub>) *B Bo* tollam *Ambrst* (tollens *B Bo*) et ins. post alt. Christi *Ambrst* (non *Bo*) aut *Lucif Gent Corb* (=d<sub>2</sub>) quia *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) se iungit *Lucif* (=d<sub>2</sub>) coniungit se *Corb Gent* est *Lucif Corb Gent* (=d<sub>2</sub>) fit *Ambrst* sit *B* enim om. *Ambrst* iungit se *Lucif* (cf. se iungit d<sub>2</sub>) deo *B* fugite fornicationem om. *B Bo* quod *Lucif*

<sup>1</sup> It is very possible that we ought to read the short form in Lucifer, but I have seen the long form in excellent MSS of authors as late as Hier. and Aug.

autem fornicatur in corpus suum peccat. An nescitis quoniam membra uestra templum sunt spiritus sancti, qui in uobis est, quem habetis a deo, et non uestis uestri? Empti enim uestis pretio magno. Glorificate et portate deum in corpore uestro

corpus uestrum *Corb Gent* (=d<sub>2</sub>) [v. 19 An nescitis...deo et non citat *Lucif*] quia *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) corpora *Ambrst* est *Ambrst* om. qui—est *B Bo* magno om. *Lucif* *Sang* pr *Corb Gent Vat* (=d<sub>2</sub>) clarificate *Ambrst* (*non Bo*) dominum *Lucif* *B*

1 Cor. vii 23 = *Lucif* 170.

same in all three.

1 Cor. xv 33 = *Lucif* 25.

*enim* inserted after *corrumpunt*. It perhaps belongs to *Lucif*, himself. *Ambrst* and *Vulg* agree.

2 Cor. iv 16 = *Lucif* 296.

licet is qui foris est noster homo corrumpatur, tamen is qui intus est renouatur

cum uetus homo noster *Lucif* licet si exterior h. n. *Ambrst* et si qui foris est h. n. d<sub>2</sub> corrumpitur *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) tamen is om. *Lucif* sed *Ambrst* d<sub>2</sub> interior *Ambrst* innouetur *Lucif* (*fort. ob orat. obliq. pro innouatur*)

2 Cor. v 1 = *Lucif* 297.

si terrestris domus nostra huius habitationis dissoluatur

d. nostri corporis dissoluitur *Lucif* nostrae *Corb Gent*

2 Cor. v 6—10 = *Lucif* 191, 297.

dum sumus in corpore, peregrinamur a domino: per fidem enim ambulamus, et non per speciem: audemus autem et bonam uoluntatem habemus magis peregrinari a corpore, et praesentes esse ad dominum: et ideo contendimus, siue absentes, siue praesentes, placere illi. Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unus quisque propria corporis, prout gessit, siue bonum, siue malum

d. s. i. c.] positi i. c. *Lucif alio loco* inhabitantes in hoc (om. hoc *Bo B*) c. *Ambrst* ex fide *Lucif* et om. *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) aud. etiam b. *Lucif* aud. etiam d<sub>2</sub> aud. ergo et consentimus *Ambrst* habentes *Lucif* (=d<sub>2</sub>) deum *Ambrst* et ideo] ideo enim *Bo B* ideo om. *Lucif* (=d<sub>2</sub>) enitamur *Cass (Vat)* conamur *Gent* imitamur *Corb* siue p. siue peregrinantes *Ambrst* siue p. siue a. d<sub>2</sub> nam omnes *Lucif* (=d<sub>2</sub>) oportet manifestari *Lucif* ut unusq. recipiat *B* ferat *Lucif* (=d<sub>2</sub>) recipiat *Ambrst* secundum quod *Lucif* (=d<sub>2</sub>) bona *Ambrst* mala *Ambrst*

2 Cor. vi 14—18 = *Lucif* 28, 285.

Nolite iugum ducere cum infidelibus. Quae enim participatio iustitiae cum iniquitate? Aut quae societas lucis ad tenebras? Quae autem conuentio Christi ad Belial? Aut quae pars fideli cum infidel? Qui autem consensus templo dei cum idolis? Vos enim uestis templum dei uiui, sicut dicit deus quoniam 'inhabitabo in illis, et inambulabo inter eos et ero illorum deus et ipsi erunt mihi populus.' Propter quod 'exit de medio eorum et separamini, dicit dominus,' et 'inmundum ne tetigeritis: et ego recipiam uos' et 'ero' uobis 'in patrem, et' uos eritis 'mihi in filios et filias, dicit dominus omnipotens'

ad iniquitatem *Harl* et iniquitati *Sang Par B Bo* et iniquitate *Corb* lumini (luminis *B Harl Sang Gent Vat*) cum tenebris *Ambrst* luci ad tenebras *Bo* quaeque (om. ue *B*) consensio *C*. cum *B*. *Ambrst* quae confessio *C*. cum *B*. *Bo* participatio *Harl Sang Par Vat Gent Corb B Bo* infidele *Lucif Ambrst* aliq codd (=d<sub>2</sub>) uel (om. *B*) quae conuentio *Ambrst* enim] autem *Bo* templum estis d. u. *Ambrst* (d. e. u. *Harl Sang*) t. d. e. u. *B Bo* (om. uiui *Bo*) scriptum est enim *Lucif* dixit *Ambrst* quia *Corb* habitabo *B* inter illos ambulabo *Lucif* i. eos a. *Lucif his alias, Ambrst* (=d<sub>2</sub>) inter eos inambulabo *Bo* illi *B* (sed infra ipsi) quapropter *Ambrst* (ut supra codd) illorum *Gent Corb B* nolite tangere *Ambrst* suscipiam *Ambrst* mihi eritis *Lucif*

2 Cor. xi 1—3 = *Lucif* 267.

Utinam sustineretis modicum quid insipientiae meae, sed et supportate me: aemulor enim uos dei aemulatione. Despondi enim uos uni uiro uirginem castam exhibere Christo. Timeo autem ne sicut serpens Heuam seduxit astutia sua, ita corrumpantur sensus uestri et excidant a simplicitate quae est in Christo.

s. pusillum i. m. *Lucif* s. pusillum insipientiam meam *Bo* s. pusillum imprudentiam meam *Ambrst* portaretis pusillum insipientiam meam d<sub>2</sub> patimini *Ambrst* aemulans enim uos Deo aemulor *Lucif* (=d<sub>2</sub>) zelans e. u. D. zelo *Ambrst* Statui *Lucif* (=d<sub>2</sub>) paraui *Ambrst* enim om. *Sang Par Bo B* assignare (non *Bo*) *Ambrst* enim *Sang B* ita om. *Lucif* (=d<sub>2</sub>) sic *Ambrst* s. u. c. (hoc ordine) *Ambrst* et excidant om. *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) castitate *Lucif Ambrst* c. dei *Harl Gent Vat Bo B* c. et simplicitate d<sub>2</sub> post Christo habent Iesu *Lucif Ambrst*

2 Cor. xi 13—15 = *Lucif* 267.

Nam eius modi pseudoapostoli sunt operarii subdoli transfigurantes se in apostolos Christi. Et non mirum; ipse enim satanas transfigurat se in angelum lucis. Non est ergo magnum, si ministri eius transfigurentur uelut ministri iustitiae, quorum finis erit secundum opera ipsorum

huiusmodi enim p. *Ambrst* operarii sunt *B* dolosi *Lucif* (=d<sub>2</sub>) neo mirum *Lucif* neo mirandum d<sub>2</sub> neo utique mirum *Ambrst* transfiguratur *Ambrst* sicut angelus lucis *Lucif* (=d<sub>2</sub>) uelut angelus luminis *Ambrst* non magnum *Lucif* (=d<sub>2</sub>) non ergo magnum *Ambrst* non magnum ergo *Bo Sang Par Corb Gent Vat* et ministri *Ambrst* transfigurantur sicut *Lucif Ambrst* (codd uelut) (=d<sub>2</sub>) est *Lucif* (=d<sub>2</sub>) operationem *Lucif* eorum *Ambrst*

Gal. i 6—9 = *Lucif* 279.

Miror quod sic tam cito transferimini [*Corssen* transferemini] ab eo qui uos uocauit in gratiam Christi in aliud euangelium; quod non est aliud, nisi sunt aliqui, qui uos conturbant, et uolunt conuertere euangelium Christi. Sed licet nos aut angelus de caelo euangelizet uobis praeter quam quod euangelizauimus uobis, anathema sit. Sicut praediximus, et nunc iterum dico: si quis uobis euangelizauerit praeter id quod accepistis, anathema sit

*transferimini d<sub>2</sub>* ab eo om. *Lucif* uocauit uos *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) gratia *Lucif* (=d<sub>2</sub>) per gratiam *Ambrst* Christi om. *Lucif* *Bo B* quod—aliud om. *pleriq. codd-Ambrst* aliqui sunt *Ambrst* conturbant uos *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) inuertere rom euertere *Bo*<sup>1</sup> et si *Ambrst* uos *Ambrst* nos *B Bo* euangelizauerit *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) euangelizat *B Bo* uobis pr. om. *Lucif B Bo* quod om. *Lucif* (=d<sub>2</sub>) err. *Bo* uobis alt. om. *Ambrst* adnuntiauerit *Ashb* (=d<sub>2</sub>) adnuntiauerit quam quod *Lucif* praeterquam quod *Ambrst* (=d<sub>2</sub>)

Gal. iii 1 = *Lucif* 280.

O insensati Galatae

stulti *Lucif Ashb*

Gal. v 7—9 = *Lucif* 30, 31.

Currebatis bene: quis uos impediuit ueritati non oboedire? Persuasio haec [om. *Corssen*] non est ex eo qui uocat uos. Modicum fermentum totam massam corrumpit

uobis *Lucif* nemini consensisti *Ashb* nemini consenseritis, suasio uestra ex deo est q. u. u. *Lucif* suasio uestra non est a Deo q. u. u. *Ambrst* suasio ex eo est qui uos uocat d<sub>2</sub> nescitis quia ante modicum habet *Lucif*

Gal. v 19—21 = *Lucif* 158.

Manifesta sunt autem [autem sunt *Corssen*] opera carnis, quae sunt fornicatio, inmunditia, in pudicitia [om. *Corssen*], luxuria, idolorum seruitus, ueneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, irae, rixae, dissensiones, sectae, inuidiae, homicidia, ebrietates, commessions, et his similia; quae praedico uobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt, regnum dei non consequentur.

autem sunt *Lucif Sang duo Ashb Cass* (=d<sub>2</sub>) *Bo om. autem B* adulteria fornicationes *Lucif* (=d<sub>2</sub>) adulterium f. impuritas obscenitas *Ambrst* om. luxuria *Ambrst* idolatria *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) idololatrocinia d<sub>2</sub> simulationes<sup>2</sup> *Ambrst* (om. *Sang alt*) sed c. a. i. rom. simultates *Ambrst* (pro rixae) haereses *Lucif Ambrst* (=d<sub>2</sub>) om. homicidia *Bo B* ebrietas *B* et que sunt h. s. *Ambrst* et ins. ante praedixi *Ambrst* (=d<sub>2</sub>) (non *Bo*) quia *Lucif* (=d<sub>2</sub>) quod hi (hi Bo) *Ambrst* regni dei hereditatem *Ambrst*